



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de diciembre de 2018

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		540,171,456.20
Caja y Bancos	123,127,517.68	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	2,000,353.84	
Inversiones Financieras (neto)	56,881,727.42	
Cartera de Préstamos (neto)	358,161,857.26	
Otros Activos		7,883,980.37
Bienes recibidos en pago (neto)	1,214,918.94	
Inversiones Accionarias	699,999.00	
Participaciones	380,165.85	
Diversos (neto)	5,588,896.58	
Activo Fijo		5,644,052.30
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,644,052.30	
TOTAL ACTIVOS		553,699,488.87
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		484,619,421.21
Depósitos de clientes	388,000,051.29	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	3,932,255.09	
Préstamos de Otros Bancos	61,203,224.54	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	30,185,044.81	
Diversos	1,298,845.48	
Otros Pasivos		6,659,227.01
Cuentas por Pagar	5,998,949.95	
Retenciones	432,008.98	
Provisiones	92,148.22	
Diversos	136,119.86	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
TOTAL PASIVOS		491,278,648.22
Patrimonio		62,420,840.65
Capital social pagado	54,046,073.60	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,374,767.05	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		553,699,488.87

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		39,713,556.23
Intereses de préstamos	30,465,845.22	
Comisiones por otorgamiento	22,102.25	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,833,964.56	
Intereses de inversiones	4,293,101.25	
Utilidad en venta de títulos valores	159,052.95	
Utilidad en venta de moneda extranjera	42,202.77	
Reportos y operaciones bursátiles	28,434.08	
Intereses sobre depósitos	1,847,277.20	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,021,575.95	
Costos de Operación		21,144,138.50
Intereses y otros costos de depósitos	14,032,130.80	
Intereses sobre préstamos	3,595,217.80	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,841,685.25	
Pérdida por venta de títulos valores	93,042.76	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,582,061.89	
Reservas de Saneamiento	2,074,102.85	2,074,102.85
UTILIDADES ANTES DE GASTO		16,495,314.88
Gastos de Operación		12,229,062.45
Funcionarios y Empleados	5,459,488.90	
Generales	5,322,618.67	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,446,954.88	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		4,266,252.43
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	-195,833.92	-195,833.92
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		4,070,418.51
Impuesto Sobre La Renta		1,141,877.03
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		2,928,541.48
Contribución especial seguridad ciudadana		205,265.55
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		2,723,275.93

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno